
Н А К А З

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Про введення в дію рішення 
вченої ради Полтавського 
державного аграрного університету

Відповідно до Положення про вчену раду Полтавського державного 
аграрного університету, затвердженого наказом в.о. ректора від 22 вересня 2022 
року № 238

н а к а з у ю :

1. Увести в дію рішення вченої ради Полтавського державного аграрного 
університету від 25 лютого 2025 року:

1.1. Затвердити нову редакцію положень про центри та лабораторії, які 
забезпечують наукову, науково-технічну діяльність в Полтавському 
державному аграрному університеті:

1.1.1. Положення про наукову лабораторію селекції, насінництва та 
сортової агротехніки сої.

1.1.2. Положення про наукову лабораторію селекції озимої пшениці.
1.1.3. Положення про наукову лабораторію селекції зернобобових та 

круп’яних культур.
1.1.4. Положення про лабораторію агроекологічного моніторингу.
1.1.5. Положення про науково-дослідну лабораторію якості зерна імені 

Г.П. Жемели.
1.1.6. Положення про Центр колективного користування науковим 

обладнанням «Лабораторія сучасних методів агрономії та прискорення селекції 
рослин».

1.1.7. Положення про навчально-наукову лабораторію геодезії та 
землеустрою.

1.1.8. Положення про ресурсний центр зі сталого розвитку.
1.1.9. Положення про навчально-наукову лабораторію Центру підготовки 

користувачів інформаціфйної системи Soft. Farm.
1.1.10. Положення про центр впровадження Індустрії 4.0.
1.1.11. Положення про навчально-наукову лабораторію Web-технологій 

та хмарних обчислень.
1.1.12. Положення про навчально-наукову лабораторію імітаційного 

моделювання та реінжинірингу бізнес-процесів.
1.1.13. Положення про навчально-дослідну лабораторію інтелектуальних 

безпілотних систем.
1.1.14. Положення про навчально-дослідну лабораторію інтелектуальних 

систем, комп’ютерних мереж та Інтернету речей.

«2^Гр> с 2025 р. м. Полтава



Н А К А З

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Про введення в дію рішення 
вченої ради Полтавського 
державного аграрного університету

Відповідно до Положення про вчену раду Полтавського державного 
аграрного університету, затвердженого наказом в.о. ректора від 22 вересня 2022 
року № 238

н а к а з у ю :

1. Увести в дію рішення вченої ради Полтавського державного аграрного 
університету від 25 лютого 2025 року:

1.1. Затвердити нову редакцію положень про центри та лабораторії, які 
забезпечують наукову, науково-технічну діяльність в Полтавському 
державному аграрному університеті:

1.1.1. Положення про наукову лабораторію селекції, насінництва та 
сортової агротехніки сої.

1.1.2. Положення про наукову лабораторію селекції озимої пшениці.
1.1.3. Положення про наукову лабораторію селекції зернобобових та 

круп’яних культур.
1.1.4. Положення про лабораторію агроекологічного моніторингу.
1.1.5. Положення про науково-дослідну лабораторію якості зерна імені 

Г.П. Жемели.
1.1.6. Положення про Центр колективного користування науковим 

обладнанням «Лабораторія сучасних методів агрономії та прискорення селекції 
рослин».

1.1.7. Положення про навчально-наукову лабораторію геодезії та 
землеустрою.

1.1.8. Положення про ресурсний центр зі сталого розвитку.
1.1.9. Положення про навчально-наукову лабораторію Центру підготовки 

користувачів інформаціфйної системи Soft. Farm.
1.1.10. Положення про центр впровадження Індустрії 4.0.
1.1.11. Положення про навчально-наукову лабораторію Web-технологій 

та хмарних обчислень.
1.1.12. Положення про навчально-наукову лабораторію імітаційного 

моделювання та реінжинірингу бізнес-процесів.
1.1.13. Положення про навчально-дослідну лабораторію інтелектуальних 

безпілотних систем.
1.1.14. Положення про навчально-дослідну лабораторію інтелектуальних 

систем, комп’ютерних мереж та Інтернету речей.

«J f » 2025 р. м. Полтава



2
1.1.15. Положення про навчальну лабораторію технології молока і 

молочних продуктів.
1.1.16. Положення про експертий центр «Milk Local Product».
1.1.17. Положення про навчально-наукову лабораторію біотехнології 

відтворення сільськогосподарських тварин імені академіка В.Ф. Коваленка.
1.1.18. Положення про науково-консультативний центр «Полтавський 

бішофіт».
1.1.19. Положення про навчально-наукову лабораторію паразитології.
1.1.20. Положення про навчально-наукову лабораторію енергозбереження 

та відновлюваних джерел енергії;
1.1.21. Положення про науково-дослідну лабораторію інжинірингу та 

архітектури будівель і споруд.
1.1.22. Положення про Центр інтелектуальної власності та підтримки 

інноваційної діяльності в агропромисловому виробництві.
1.1.23. Положення про науково-консультаційний центр «Підготовки 

фахівців з обліку, фінансів та оподаткування за підтримки сучасних 
інформаційних технологій».

2. Визнати такими, що втратили чинність положення про центри та

Полтавському державному аграрному універі по 2024 рік.
3. Контроль за виконанням наказу зали:

Підстава: рішення вченої ради Університету і і року, протокол

лабораторії, які забезпечували наукову, науково-технічну діяльність в

№ 7.

Ректор / и. і /\ЛИЧ

учений секретар

уповноважений з антиг КОВ

Наказ підготував:

Погоджено:
начальник юридичногс О

Наказ подає:

Копії наказу направити: у справу, ученому секретарю.
Тетяна Булах, 56-99-23


